
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 3 DI DATA 15.04.2016 DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Liquidazione dei gettoni di presenza dei Consiglieri per le sedute del Consiglio 

comunale - anno 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 24.04.2015 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici. 

 

Premesso che: 

 

con il DPReg. n. 63 di data 09.04.2015 è stato emanato il nuovo regolamento regionale 

per la disciplina delle indennità di carica e dei gettoni di presenza per gli amministratori 

dei comuni nel quinquennio 2015-2020.  Il nuovo regolamento sostituisce il precedente 

emanato con DPReg. n. 4 di data 20.04.2010. Entrambi i regolamenti determinano in     

€ 50,00 per seduta la misura del gettone di presenza spettante ai Consiglieri dei comuni 

con popolazione da 2001 a 3.000 abitanti, classe alla quale appartiene il Comune di 

Tesero. 

 

Con la deliberazione n. 29 di data 29.06.2015 il Consiglio comunale ha approvato la 

regolamentazione dell'attribuzione del gettone di presenza per la partecipazione alla 

sedute del Consiglio e di commissioni, ai sensi degli articoli 18 e 19 del DPReg. 

09.04.2015, n. 63. La deliberazione è divenuta esecutiva il 10.07.2015. 

 

In applicazione della deliberazione n. 29/2015 citata nei verbali di seduta del Consiglio 

è dato conto della presenza dei Consiglieri comunali in conformità dei criteri stabiliti 

dalla deliberazione medesima, che si applicano a partire dalla seduta consiliare del 

23.09.2015. 

 

Viste le norme sopra richiamate, con particolare riferimento alle disposizioni relative al 

divieto di cumulo delle indennità di carica, di indennità di carica e gettoni di presenza e 

ai limiti al cumulo di gettoni di presenza, e le risultanze dei verbali di seduta del 

Consiglio comunale i gettoni di presenza spettanti ai Consiglieri comunali per il 2015 

sono indicati nell'allegato alla presente determinazione. 

 

La spesa complessiva di € 4.000,00 è imputabile all'intervento n. 1010103 (capitolo       

n. 60) del bilancio 2015 in esercizio provvisorio, e per esso all'intervento e capitoli 

corrispondenti del bilancio 2016, per € 2.550,00 gestione residui 2015 e per € 1.450,00 

gestione di competenza 2016. 

 

Visto il DPReg. n. 4 di data 20.04.2010. 

 

Visto il DPReg. n. 63 di data 09.04.2015. 

 

Visto il DPReg. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di liquidare i gettoni di presenza spettanti ai 

Consiglieri comunali per le sedute del Consiglio comunale svolte nell'anno 2015 

come indicato nell'allegato alla presente determinazione. 

 

2. Di dare atto che la spesa conseguente trova imputazione all'intervento n. 1010103 



(capitolo n. 60) del bilancio 2015 in esercizio provvisorio, e per esso all'intervento 

e capitoli corrispondenti del bilancio 2016, per € 2.550,00 gestione residui 2015 e 

per € 1.450,00 gestione di competenza 2016. 

 

3. Di erogare i gettoni sub. 1) previa ritenuta di legge. 

 

 

 

 

                                                              Il Responsabile Sostituto del Servizio Finanziario 

                                                                                 f.to dott. Dino Defrancesco   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 15.04.2016 

 

                                                        Il Responsabile Sostituto del Servizio Finanziario 

                                                                           f.to dott. Dino Defrancesco   

 

 

            

  


